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PERSONREGISTER

Åsmund Torkildsson – Høvding på Jotungård. Far til Gyda

Gyda Åsmundsdatter – Datter til Åsmund og Idunn. Høvdingkvinne på Jotungård. Utvalgt av gudene

Arntor Skald – Skald. Hugtatt i Gyda. Valgt av gudene til å bli far til Gydas barn

Torarin – Gydas og Arntors sønn. Utvalgt av gudene

Gro Åsmundsdatter – Gydas tvillingsøster. Døvstum. Ble satt ut som liten

Torden-Tora – Gammel volve som har vært på Jotungård før (død)

Roe – Bodde sammen med Gro og Torden-Tora (død)

Kleng – Frigitt trell, Ingas ektemake. Fosterfar til Åskell og Toralv

Inga – Gift med Kleng. Fostermor til Åskell og Toralv

Åskell Sterke – Gutt som Inga og Kleng tar seg av. Blodsbror til Toralv

Toralv – Gutt som Inga og Kleng tar seg av. Blodsbror til Åskell

Leidulv Torgrimsson – Avdød høvding og far til Arnvid. Gift med Øyfrid

Øyfrid – Gift med Leidulv Torgrimsson. Mor til Arnvid

Arnvid Leidulvsson – Sønn av Leidulv Torgrimsson og Øyfrid. Er valgt til å bli Gydas neste ektemann

Tord Avaldsson – Gydas tidligere husbond. Drept av en berserk

Åsa – Trollkvinne på Elgtun. Er synsk og kan spå i hendene

Jogeir – Seidmann på Elgtun. Sønn av Frøydis. Hugtatt i Inga

Frøydis – Jogeirs mor

Kjeld den stridige –  Kaller seg kongens mann. Jakter på Finngard

Geirbrand –  En av Kjelds menn

Finngard – Har vært i kongens tjeneste. Har egen hird

Neri Kalde – Eldre kar som trener opp unggutter til strid

Leiv – Ung gutt i Neris flokk

Nottolv – Smed på Elgtun

Knut Hestekar – Stallkar på Elgtun

Geirbrand – En av Kjelds menn

Mink – Trelljente på Elgtun

Dreng – Fisker, hugtatt i Vebjørg. Kommer fra Frankerriket

Vebjørg – Bor i fjellet. Hugtatt i Dreng


Slik sluttet forrige bok:

Åsa går hvileløst rundt i rommet. Hun har sett så mye, men det står ikke i hennes makt å forhindre noe av det. Det har bygget seg opp over lang tid nå, og hun ser elskhug, hat, manndrap og voldsomme blodsutgytelser. Det som gjør sterkest inntrykk på henne, er likevel synene av barnet som må oppleve så mye vondt. Hun forstår at en gudesønn må tåle det et annet menneske ville bli knust av, men likevel … Åsa synes maktene stiller urimelige krav til ham, og hun prøver av alle krefter å finne løsninger for å kunne gripe inn i guttens lagnad.

Idunn sanker sine epler og gir til gudene for at de skal bli udødelige. Odin tar en bit av eplet Idunn gir ham og tenker på menneskene i Midgard. De har ikke denne muligheten til å forhindre alderdommen i å komme. Hvor gjerne skulle han ikke gitt den utvalgte denne muligheten til å få evig liv, men han kan ikke gripe inn i hennes lagnad. Den er for lengst lagt for Gyda Åsmundsdatter. Ennå har hun tid i Midgard, og han håper hun utnytter den og det den har å gi. Hun har opplevd mye, men det ligger fremdeles mer og venter. Gydas vilje til å styre sin egen lagnad har mange ganger lagt hinder i veien for æsene, men i det fulle og hele har hun oppført seg slik det sømmer seg en kvinne av hennes byrd. Oppgaven som volve har hun ennå ikke fylt til fulle, men det vil komme, og Odin vet hun også vil fullføre oppgaven som den kyndige kvinnen hun med tiden har blitt. Han har satt sin lit til denne kvinnen enda hun bare er et menneske, og selv om han ofte har angret sitt valg, vet han nå at han aldri kunne valgt et bedre sendebud.

Odin betrakter sønnen Gyda har gitt Midgard. Torarin er en gave til menneskeheten. Han vil møte mye motgang, men med sine krefter vil han mestre oppgavene. Skaldskapen har han i blodet etter sin far, men en seidmanns kunnskaper vil han erverve seg ettersom han vokser til, for som Gyda, er han utvalgt av gudene.
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Arnvid kjenner den sviende smerten idet kniven trenger seg igjennom huden hans og inn i kroppen. Beruselsen etter ølet han drakk i langhuset forsvinner brått, og han banner stygt. Arnvid skjønner at han handlet dumt da han snek seg hit inn, men likevel kan han ikke annet enn å føle sinne overfor Gro. Han prøver å fange armene hennes, men mørket gjør det vanskelig for ham, og når han kjenner at hun stikker enda en gang, finner han det best å trekke seg vekk.

Sjanglende rygger han ut på gulvet. Han presser hånden mot sårstedet og kjenner at blodet siver ut mellom fingrene. Gro beveger seg urolig i sengen, og Arnvid får vondt langt inn i hugen ved tanken på frykten han har utsatt henne for. Hva annet kunne vel Gro gjøre enn å forsvare seg? Han burde regnet med både slag og hogg.

Rolig går Arnvid bort til stedet der han vet at tranlampen står. Han tenner den, og det flakkende lyset danser i rommet.

Gro sitter på huk i sengen. Den ene armen er løftet, og hånden tviholder rundt knivskaftet, klar til enda et hogg. Hun er vettskremt i blikket, og brystet hever og senker seg som om hun skulle ha løpt langt og fort. Minnet om mannen som overfalt henne, sitter sterkt i hugen, men når hun får se Arnvid stå der skadet, slipper hun våpenet som om hun skulle ha brent seg. Hva har hun gjort? Har hun tatt livet av ham elskhugen brenner for mer enn noen annen?

Smidig som en katt løper hun ut på det kalde jordgulvet. Hun gjør ingenting for å skjule sin nakenhet. Det eneste hun har tanke for, er at hun må få sett på såret hun har påført mannen hun har kjær.

Skaden er ikke livstruende, og lettet skynder hun seg å finne frem forbindingssaker.

Arnvid blir stående stum på gulvet. Han greier ikke å slippe den nakne kvinnen med blikket. Som trollbundet blir han stående og stirre. Ja, selv når Gro begynner å kle av ham ullvesten og skjorten, lystrer han uten egentlig å vite hva han gjør. Så sanser han de myke hendene mot huden, og det gjør ham ør.

Gro titter bekymret på Arnvid. Knivbladet traff ham i siden. Såret blør, og hun finner frem en linklut og dypper den i det kalde vannet i en klebersteinsbolle. Varsomt vasker hun sårstedet, og hun ser hvordan Arnvid spenner musklene idet han kjenner smerten fra berøringen. Gro har vondt av ham, men likevel gjør hun det som gjøres må. Hvis ikke såret blir rent, kan det sette seg styggedom i det, og er det noe hun ikke ønsker, så er det akkurat det.

Gro finner frem en butt av never som hun har fylt med knust ryllik og fett. Forsiktig smører hun den legende salven rundt såret. Så tar hun frem en saks og et stykke av et gammelt seil. Hun klipper omhyggelig smale remser av det tykke stoffet, for så å binde det rundt midjen på Arnvid.

Arnvid har vært såret mange ganger, og mye verre enn dette. For ham har det som så ut til å bli en forferdelig natt, blitt snudd til noe fint. Han sanser Gros nærhet på en helt annen måte enn han gjorde da han kom til Elgtun. Den gangen var det bare Gyda som opptok hugen hans. Han smiler svakt ved tanken på hvordan lagnaden kan snu og vende på ting. Aldri hadde han trodd at han kunne bli hugtatt i Gro, men da han kom over henne og mannen som forsøkte å tvinge seg på henne, skjedde det noe med ham, og nå er han fortapt i den vakre kvinnen.

Han studerer henne åpenlyst, og smiler varmt til henne når hun skotter opp på ham. Han fører den ene hånden innunder haken hennes og løfter ansiktet opp mot sitt eget. Hun lukker øynene idet leppene deres møtes.

Begjæret vokser, og butten med salven treffer jordgulvet med en dump lyd idet Gro slipper den. Det er som om hun skulle være beruset, den samme lykkerusen som hun kjente forrige gang de var sammen på denne måten.

Gros hender kjærtegner Arnvids nakne rygg. Fingrene stanser sin vandring ved en forhøyning i hudlaget, og hun vet at det er et arr. Da knuger hun ham inntil seg og former munnen til ord der den ligger inntil hans, men ikke en lyd kommer ut. Deretter griper hun varsomt om hodet hans og skyver ham rolig bort fra seg. Når de står litt fra hverandre, former hun hendene til ord, og Arnvid følger nøye med. Går ikke glipp av noe.

Tårene står i øynene hans når hun er ferdig. Gro er bekymret for ham, hun bryr seg om ham på en helt annen måte enn han er vant til at noen før har gjort. Hun rekker hånden frem og stryker ham over kinnet. Hun mente det hun nettopp ga uttrykk for, hun er redd for at han skal bli skadet på en måte som vil føre ham til Hel.

Det var arret på ryggen hans som fikk henne til å tenke på hvor sårbar han egentlig er. Han kan virke så sterk ut fra den staute skikkelsen, men som andre mennesker er han gjort av kjøtt og blod. Tanken på at Finngard befinner seg i området rundt Elgtun, skremmer henne. Krigeren venter bare på det rette øyeblikket til å angripe, og Arnvid er den som må gå i bresjen, for han er ikke en hvilken som helst mann. En høvdingtittel kan han smykke seg med. Selv er Gro en høvdingdatter, men hun føler seg ikke slik. Hun har alltid vært annerledes enn andre, og hun tenker på da hun nettopp hadde fått navnet sitt, hvordan Torden-Tora blandet seg inn og kom med sitt budskap fra gudene. Gro kan ikke selv huske noe fra det som skjedde, men Torden-Tora gjorde aldri noe for å skjule ting for henne. Den gamle volven fortalte så levende om det som hendte, hvordan Gros far, Åsmund, bar henne ut i skogen for å overlate henne til rovdyrene.

Gro tenker med gru på hvordan det kunne ha endt om ikke Torden-Tora hadde forbarmet seg over henne og tatt henne med seg til fjellgården sin. Hun var god, Torden-Tora. Skremmende, men samtidig god.

Gro smiler til Arnvid, og han smiler rørt tilbake. Han kan ikke vite alle tankene som rører seg hos kvinnen som står overfor ham, men han unngår ikke å reagere på nakenheten hennes. Han har eid henne en gang før, og når han går et skritt fremover og legger armene om de vevre skuldrene, vet han at han vil oppleve det enda en gang.

Gro smyger seg inntil ham som en kjælen katt. Hun presser ansiktet mot brystet hans og suger inn duften av ham, før hun trekker ham med seg til sengen.

Han følger henne som i ørske. Ikke merker han smerten i midjen, sanser bare at Gro vil ha ham, og at hun leier ham med seg som en hund. Han greier ikke å være skamfull over ydmykheten han viser henne. Hun har ham i sine hule hånd, og han lar seg lede.

Elskoven er fylt av ømhet, og når det hele er over, blir Gro liggende med hodet hvilende på den ene armen. Hun betrakter Arnvid med et kjærlig blikk, lar fingrene stryke langs den kraftige, litt skjeve nesen og over øyelokkene, som skjuler de nydeligste brune øyne hun kan tenke seg. Ingen har noen gang vært vakrere for henne enn Arnvid er akkurat nå, og hun bøyer seg frem og kysser ham ømt på kinnet. Hånden fortsetter med sine kjærtegn, og hun stanser ved haken hans, kjenner nok en gang et arr mot fingertuppene. Hun undrer seg på hvor han har fått alle disse arrene fra, lurer på når han vil få det neste. Engstelig kryper hun inntil ham.

I et annet hus ligger Inga. Hun er uvitende om det som skjer i boligen ved siden av. Alt hun kan kjenne er smertene som uten stans jager gjennom henne. Aldri har hun kjent slik pine, og hun trekker til seg en flik av sengetøyet og stapper det inn i munnen. Hver gang fødselsriene kommer, biter hun tennene sammen av all kraft og ynker seg. Kanskje burde hun prøvd å få tak i folk, men hvordan kunne hun greie det når veene rir henne som en mare?

Inga prøver å få av seg klærne, men hun må ta mange pauser. Hun var flere ganger med volven Ragni den gåtefulle på lange reiser til syke folk, da lærte hun nok til å vite at nå er noe forferdelig galt. Det er fremdeles en god stund til barnet skal komme, dette er altfor tidlig, og Inga jamrer høylytt når hun tenker på hvor lite sannsynlig det er at barnet vil overleve om det ikke blir i henne en stund til. Hun ber gudene om å se til henne, trygler dem om hjelp, men de svarer henne med nye voldsomme smerter.

Det føles som om hun har ligget slik uendelig lenge, hvorfor kommer ikke Kleng snart? Sitter han fremdeles i langhuset og drikker? Inga minnes svakt da hun gikk ned dit for litt siden, hvordan han kalte henne en skjøge, hvordan han fikk henne til å rødme av skam. Ordene han så giftig ytret, var usanne, men hva vet vel Neri Kalde og hans menn om Inga? Ingenting. Takket være mannen hennes tror de ille om henne nå.

Hun tvinges opp i en bue idet smertene skjærer gjennom kroppen på ny, og hun merker at noe renner ut av henne. Inga setter seg halvveis opp i sengen. Hun prøver å få øye på det som kommer ut. Skrekkslagen ser hun at det er blod, masse blod. Hun faller tilbake mot puten, og stirrer med vilt blikk opp i taket. Inga vet at det vil gå galt, og hun greier ikke å stanse tårene som renner nedover kinn og hals. Hvorfor? Hvorfor er maktene så nådeløse? Hun har da aldri gjort annet enn å tilbe dem. Hun har ofret. Hun har tjent dem vel.

Inga får av seg det siste klesplagget, og hun tar tak i dynen og trekker den over seg. Så krøker hun seg sammen i fosterstilling, fremdeles med en flik av sengetøyet mellom tennene. Idet pressveene kommer, skriker hun om hjelp, og sanseløs av smerte merker hun at barnet glir ut.

Så er smerten med ett over, og en fremmed kulde brer seg i Inga der hun ligger. Mellom beina hennes ligger barnet hun har båret på så lenge, men det rører ikke på seg. Inga vet det er dødt. Hun visste det i det samme riene satte inn.

– Hva skal du med et lite barn? hvisker hun ut i rommet. Stemmen høres så fremmed og rar, som om hun snakker i et hulrom. Ordene er myntet på Hel, som denne gangen krever et uferdig barn til dødsriket. Inga kan ikke forstå det. For ikke lenge siden merket hun bevegelsene der innenfor mageskinnet, og nå er det over. Det virker så urettferdig. Helt uten mening.

Kleng smyger seg mot Jogeirs bolig. Hatet brenner i livmuskelen. Jogeir har innsmigret seg hos Inga, og Klengs hustru lar seg dåre som en annen tulling. Han trodde bedre om henne enn som så, men i natt har hun bevist at hun ikke er annerledes enn mange andre lettsindige kvinner. Det at hun er barntung, hemmer ikke Klengs tanker om at hun har vært utro. Han kan nyte sin kvinne med stor mage, så hvorfor skulle ikke andre også kunne gjøre det? Lenge har han gått og ergret seg over seidmannen, og nå skal det bli en slutt på ergrelsene, for om ikke lenge skal kniven hans skjære seg inn i den fete kroppen og sende den sleske karen til dødsriket.

Døren er mørk og skremmende idet han nærmer seg. Kleng kjenner hvordan hjertet hamrer i brystet. Han merker vagt kulden og at det så vidt har begynt å snø. Stillheten er knugende. Det er som om den tar kvelertak på ham, og Kleng snapper etter luft. Han har aldri drept en mann, men han har heller aldri kjent slik vrede. Inga er hans hustru, og Jogeir har ingen rett på henne.

Kleng er drukken. For ikke lenge siden satt han sammen med Arnvid, Neri Kalde og mennene hans i langhuset. Inga kom ned for å hente ham, men hva gjorde han? Jo, han kalte henne en skjøge mens de andre hørte på. Kleng krymper seg i anger over at han kunne si noe sånt til Inga, men samtidig føler han seg sikker på at han har rett. Hun har oppholdt seg altfor mye sammen med Jogeir i det siste, og Kleng er viss på at folk ellers på gården også har lagt merke til det som har vært i gjære. Han kjenner seg skamfull. Kleng er en mann, og nå skal han få oppreisning for all nedverdigelse Jogeir har påført ham.

Kleng hiver etter pusten idet han lener ryggen mot veggen ved siden av døren. Han holder hardt om knivskaftet. Døren til boligen går innover, og Kleng er viss på at Jogeir ikke har stengt den. Den legekyndige føler seg trygg med den høye anseelsen han har på Elgtun. Kleng spenner alle muskler og forbereder seg på å storme inn i Jogeirs bolig.

Akkurat idet den frigitte trellen skal kaste seg mot døren, treffer noe hardt ham i brystet og presser ham mot veggen. En hvesende stemme spytter ut ord mot ham, og Kleng gjenkjenner Neri Kaldes røst.

– Hva pokker er det du holder på med?

Kleng kjenner Neris hånd mot strupen. Den klemmer til.

– Har du tenkt å ødelegge planen vi har lagt for å ta Finngard? Selv om du muligens har grunn til å føle svartsjuke overfor den legekyndige, får du ikke svikte oss nå. Ved å ta Jogeir av dage setter du manges liv i fare. Helbrederen er den eneste som kan føre oss til Finngard, skjønner du det?

Raseriet daler og blir liggende og ulme som en glo i brystet etter Neris tale. Kleng føler seg med ett skamfull. Han er ingen niding, og vil ikke skylde på ølet, men han vet at drikken må ta noe av skylden for at han oppførte seg så ubetenksomt. Neris neve ligger fremdeles som en klo mot strupen, og Kleng ønsker et øyeblikk at krigeren kunne klemme til og gjøre slutt på lidelsen. Han kjenner skammen nå, og det er nesten ikke til å holde ut.

– Jeg lar Jogeir være, men bare på én betingelse.

Klengs stemme lyder halvkvalt, og Neri løsner litt på grepet for at det skal bli lettere for ham å snakke.

– Jeg vil være den som gir Jogeir nådestøtet når Finngard og hans menn kommer til Elgtun. Jeg vil være den som sender karen dit han hører hjemme … til Hel.

– Det er greit, men det sier jeg deg, Kleng, at om du så mye som krummer et hår på Jogeirs hode før den tid, vil jeg egenhendig fjerne deg fra Midgard.

Kleng vet at Neri er mann for sitt ord, og han har ikke noe ønske om å sette seg opp mot krigeren som lærer opp unge menn i krigføring. Han ble godt mottatt på Neris gård der oppe i fjellheimen, og mannen har hele tiden behandlet Kleng med respekt, enda han sikkert – som de fleste andre – vet at Kleng ikke er annet enn en frigitt trell som har fått litt mer å si enn menn flest av hans lave byrd takket være vennskapet med Gyda Åsmundsdatter.

– Jeg synes du skal gå til din og Ingas bolig nå. Neri er lavmælt. – Hun fortjente ikke å bli behandlet på den måten da hun kom ned i langhuset. Du nedverdiget henne. At Inga er en god kvinne, kan hvem som helst se. Øl virker ikke like godt på alle, Kleng, og hvis jeg var deg, ville jeg tenkt meg godt om før jeg setter meg til å drikke en annen gang.

Kleng blir om mulig enda mer skamfull. Neris ord sier ham hvor synlig det var for alle hvordan svartsjuken fikk ham til å handle. Kleng har alltid regnet seg som en rettferdighetens mann, men denne gangen har han oppført seg tarvelig.

– Jeg takker deg for at du grep inn, Neri Kalde, men ikke glem lovnaden. Ikke glem at Jogeir er min mann.

– Ingenting skal bli glemt av det som er sagt her nå, Kleng.

– Da går jeg til Inga. Hun venter meg sikkert.

Kleng rusler stille vekk, og Neri blir stående tankefull tilbake. Han har alltid likt Kleng, og selv ikke nå etter denne ubetenksomme handlingen fra den rødhårede kjempen, liker han karen mindre. Kleng eier en styrke som ikke mange menn har. Han er ingen stormann, men likevel oppfører han seg verdig, ja, bortsett fra det som skjedde i langhuset. Neri setter opp et skjevt smil. Elskhug kan få folk til å handle annerledes enn de ellers ville ha gjort, og i så måte er Kleng som alle andre.
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